
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 сентября 2023 г. с. Кочубеевское № 1090

О внесении изменений в постановление администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2021 года № 816

Во исполнение Федерального закона от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации» и ст.3.5 
Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», администрация Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2021 года № 816 Об 
утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории» 
следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.4 раздела II. «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней с 
момента поступления заявления и документов в отдел имущественных и 
земельных отношений».

1.2. Абзац 3 пункта 2.19 раздела II. «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо Отдела имущественных отношений, 
ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок, не 
превышающий 5 рабочих дней со дня поступления письменного обращения, 
рассматривает письменное обращение и исправляет допущенные опечатки и 
(или) ошибки в выданных в результате предоставления муниципальной 
услуги документах».

1.3. Абзац 6 пункта 3.2.2 раздела III. «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур (действий), требования к их 
выполнению, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур (действий) в многофункциональном центре



предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в 
следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения данной административной 
процедуры - 5 рабочих дней».

1.4. Абзац 9 пункта 3.2.3. раздела III. «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур (действий), требования к их 
выполнению, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур (действий) в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в 
следующей редакции:

«Общий максимальный срок выполнения административной 
процедуры по рассмотрению документов и принятии решения о 
предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги составляет 
не более 19 календарных дней».

1.5. Абзац 3 пункта 3.2.4. раздела III. «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур (действий), требования к их 
выполнению, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур (действий) в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в 
следующей редакции:

«В случае если в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах (далее - выданный документ), допущены 
опечатки и (или) ошибки, заявитель вправе обратиться лично в Отдел 
имущественных отношений или в электронной форме с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через Единый 
портал, Портал государственных и муниципальных услуг Ставропольского 
края с заявлением об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в 
выданных документах (далее - заявление об исправлении ошибок). Заявление 
об исправлении ошибок подается на имя главы Кочубеевского 
муниципального округа в произвольной форме».

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (Панов) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края Тарасенко И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава муниципального округа А.П. Клевцов


